
UCHWAŁA NR XXXVII/305/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 28 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej w Gryfinie nr XXIII/198/16 z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie” i nadania 

jej statutu 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10b ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, z 2021 r. poz. 1038) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) uchwala się co następuje: 

§ 1.  W uchwale Rady Miejskiej w Gryfinie nr XXIII/198/16 z dnia 25 maja 2016 r. w sprawie 
utworzenia samorządowej jednostki organizacyjnej „Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie” i nadania 
jej statutu wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się załącznik nr 1 do uchwały, zawierający wykaz jednostek Gminy Gryfino, obsługiwanych 
przez Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie, który otrzymuje brzmienie, jak załącznik do niniejszej 
uchwały, 

2) § 8 uchwały otrzymuje brzmienie: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

Id: 84F8FF51-B380-49E3-9542-EFD680AA90CE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/305/21 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 28 czerwca 2021 r. 

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH W GRYFINIE ( jednostka obsługująca) 
WYKAZ  JEDNOSTEK OBSŁUGIWANYCH 

lp. nazwa  jednostki organizacyjnej gminy adres 

1. Szkoła Podstawowa nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Marii Dąbrowskiej w Gryfinie 

74-100 Gryfino,  
ul. Łużycka 22 

2. Szkoła Podstawowa nr 2                                                     
im. kpt. ż. w. Mamerta  Stankiewicza w Gryfinie 

74-101 Gryfino, 
 ul. 9 Maja 4 

3. Szkoła  Podstawowa nr 3                                              im. 
Noblistów Polskich w Gryfinie 

74-101 Gryfino, 
ul. Jarosława Iwaszkiewicza 70 

4. Szkoła Muzyczna I stopnia w Gryfinie 74-101 Gryfino,  
ul. 9 Maja 4 

5. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Chwarstnicy 74-100 Gryfino, Chwarstnica 
ul. Gryfińska 19 

6. Szkoła Podstawowa                                                              
im. Bohaterów Westerplatte w Gardnie 

74-100 Gryfino, Gardno,  
ul. Niepodległości 1 

7. Szkoła Podstawowa                                                           
im. Małych Zesłańców Sybiru w Radziszewie 

74-100 Gryfino, Radziszewo, 
 ul. Szczecińska 54 

8. Szkoła Podstawowa                                                        
im. ks. Barnima I w Żabnicy 

74-100 Gryfino, Żabnica, 
 ul. Długa 20 

9. Przedszkole nr 1 im. Krasnala Hałabały w Gryfinie 74-101 Gryfino,  
ul. Wojska Polskiego 11 

10. Przedszkole nr 2 im. Misia Uszatka w Gryfinie 74-100 Gryfino,  
ul. Bolesława Krzywoustego 5 

11. Przedszkole nr 3 im. Kubusia Puchatka w Gryfinie 74-101 Gryfino,  
ul. Zygmunta Krasińskiego 29 

12. Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi               
im. Pszczółki Mai w Gryfinie 

74-100 Gryfino,  
ul. Tadeusza Kościuszki 17 

13. Przedszkole nr 5 im. Calineczki w Gryfinie 74-101 Gryfinie,  
ul. Stefana  Żeromskiego 12 

14. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gryfinie 74-100 Gryfino,                       ul. 
Sportowa 3 

15. Dzienny Dom „Senior +”  w Gryfinie 74-100 Gryfino, 
ul. Wodnika 1 

16. Żłobek Miejski w Gryfinie 74-100 Gryfino, 
ul. Władysława Łokietka 10 

17. Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie 74-100 Gryfino,                            
ul. Niepodległości 20 

18. Środowiskowy Dom Samopomocy  w Gryfinie 74-100 Gryfino 
ul. Sprzymierzonych  8 A 

19. Biblioteka Publiczna w Gryfinie          
instytucja kultury - na podstawie odrębnej umowy zawartej z osobą prawną  

74-100 Gryfino 
ul. Kościelna 24 

20. Gryfiński Dom Kultury w Gryfinie       
instytucja kultury - na podstawie odrębnej umowy zawartej z osobą prawną 

74-100 Gryfino 
ul. Szczecińska 17 

Id: 84F8FF51-B380-49E3-9542-EFD680AA90CE. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie rozpoczęło swoją działalność jako jednostka
budżetowa Gminy Gryfino dnia 1 lipca 2016r. i jest tzw. jednostką obsługującą inne
jednostki organizacyjne gminy (tzw. jednostki obsługiwane) w zakresie finansowo -
księgowo - kadrowym. CUW w Gryfinie realizuje także zadania w zakresie przewozów
szkolnych dzieci i młodzieży (w tym z niepełnosprawnościami) oraz przewozów osób,
uczestników zajęć w Środowiskowym Domu Samopomocy w Gryfinie oraz Dziennym
Domu „Senior +” w Gryfinie.

W związku z powierzeniem CUW w Gryfinie nowych zadań w zakresie obsługi,
zmian nazw własnych niektórych jednostek organizacyjnych, przekazania Powiatowi
Gryfińskiemu zadań organu prowadzącego I Liceum Ogólnokształcącego im. Aleksandra
Omieczyńskiego w Gryfinie, niezbędna jest aktualizacja wykazu jednostek
obsługiwanych, które zostały wymienione w załączniku do uchwały o utworzeniu
Centrum Usług Wspólnych w Gryfinie.

Od 2016 r. zmieniły się opinie prawników i utrwaliła linia orzecznicza w zakresie
charakteru prawnego uchwał dotyczących tworzenia centrów usług wspólnych
i nadawania im statutów. Uchwały w sprawie organizacji wspólnej obsługi obecnie są
traktowane wyłącznie jako akty o charakterze wewnętrznym, ponieważ nie zawierają
norm abstrakcyjnych i generalnych, a także nie rozstrzygają o prawach i obowiązkach
podmiotów znajdujących się poza strukturą organów administracji. WSA w Opolu w
wyroku z dnia 10.10.2019r. ( sygn. akt. II SO/Ol 245/17) stwierdził, że art. 10 a i art. 10 b
u.s.g. nie mogą stanowić podstawy do podjęcia aktu prawa miejscowego, gdyż w ich
granicach nie mieści się upoważnienie do podjęcia przepisów powszechnie
obowiązujących, nakładających na szerszy krąg podmiotów obowiązki i prawa. Z tego
powodu, odmiennie niż w 2016r., podjęcie niniejszej uchwały zmieniającej odbywa się w
drodze uchwały wchodzącej w życie z dniem podjęcia.

Id: 84F8FF51-B380-49E3-9542-EFD680AA90CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

